
2 mi

Februar

2 so

3 mo

4 di

5 mi

6 do

7 fr

8 sa

9 so

10 mo

11 di

12 mi

13 do

14 fr

15 sa

16 so

17 mo

18 di

19 mi

20 do

21 fr

22 sa

23 so

24 mo

25 di

26 mi

27 do

28 fr

April
1 di

3 do

4 fr

5 sa

6 so

7 mo

8 di

9 mi

10 do

11 fr

12 sa

13 so

14 mo

15 di

16 mi

17 do

18 fr

19 sa

20 so

21 mo

22 di

23 mi

24 do

25 fr

26 sa

27 so

28 mo

29 di

30 mi

Mai
1 do

2 fr

3 sa

4 so

5 mo

6 di

7 mi

8 do

9 fr

10 sa

11 so

12 mo

13 di

14 mi

15 do

16 fr

17 sa

18 so

19 mo

20 di

21 mi

22 do

23 fr

24 sa

25 so

26 mo

27 di

28 mi

29 do

30 fr

31 sa

Juni
1 so

2 mo

3 di

4 mi

5 do

6 fr

7 sa

8 so

9 mo

10 di

11 mi

12 do

13 fr

14 sa

15 so

16 mo

17 di

18 mi

19 do

20 fr

21 sa

22 so

23 mo

24 di

25 mi

26 do

27 fr

28 sa

29 so

30 mo

Juli
1 di

2 mi

3 do

4 fr

5 sa

7 mo

8 di

9 mi

10 do

11 fr

12 sa

13 so

14 mo

15 di

16 mi

17 do

18 fr

19 sa

20 so

21 mo

22 di

23 mi

24 do

25 fr

26 sa

27 so

28 mo

29 di

30 mi

31 do

August
1 fr

2 sa

3 so

4 mo

5 di

6 mi

7 do

8 fr

9 sa

10 so

11 mo

12 di

13 mi

14 do

15 fr

16 sa

17 so

18 mo

19 di

20 mi

21 do

22 fr

23 sa

24 so

25 mo

26 di

27 mi

28 do

29 fr

30 sa

31 so

September
1 mo

2 di

3 mi

4 do

5 fr

6 sa

7 so

8 mo

9 di

10 mi

11 do

12 fr

13 sa

14 so

15 mo

16 di

17 mi

18 do

19 fr

20 sa

21 so

22 mo

23 di

24 mi

25 do

26 fr

27 sa

28 so

29 mo

30 di

Oktober
1 mi

2 do

3 fr

4 sa

5 so

6 mo

7 di

8 mi

9 do

10 fr

11 sa

12 so

13 mo

14 di

15 mi

16 do

17 fr

18 sa

19 so

20 mo

21 di

22 mi

23 do

24 fr

25 sa

26 so

27 mo

28 di

29 mi

30 do

31 fr

November
1 sa

2 so

3 mo

4 di

5 mi

6 do

7 fr

8 sa

9 so

10 mo

11 di

12 mi

13 do

14 fr

15 sa

16 so

17 mo

18 di

19 mi

20 do

21 fr

22 sa

23 so

24 mo

25 di

26 mi

27 do

28 fr

29 sa

30 so

Dezember Januar 26

Februar 26

1 mo

2 di

3 mi

4 do

5 fr

6 sa

7 so

8 mo

9 di

10 mi

11 do

12 fr

13 sa

14 so

15 mo

16 di

17 mi

18 do

19 fr

20 sa

21 so

22 mo

23 di

24 mi

25 do

26 fr

27 sa

28 so

29 mo

30 di

31 mi

Januar
1 mi

1 do

1 so

2 do

2 fr

2 mo

3 fr

3 sa

3 di

4 sa

4 so

4 mi

5 so

5 mo

5 do

6 mo

6 di

6 fr

7 di

7 mi

7 sa

8 mi

8 do

8 so

9 do

9 fr

9 mo

10 fr

10 sa

10 di

11 sa

11 so

11 mi

12 so

12 mo

12 do

13 mo

13 di

13 fr

14 di

14 mi

14 sa

15 mi

15 do

15 so

16 do

16 fr

16 mo

17 fr

17 sa

17 di

18 sa

18 so

18 mi

19 so

19 mo

19 do

20 mo

20 di

20 fr

21 di

21 mi

21 sa

22 mi

22 do

22 so

23 do

23 fr

23 mo

24 fr

24 sa

24 di

25 sa

25 so

25 mi

26 so

26 mo

26 do
27 mo

27 di

27 fr28 di

28 mi

28 sa

29 mi

29 do

30 do

30 fr

31 fr

31 sa

März

2 so

1 sa1 sa

3 mo

4 di

5 mi

6 do

7 fr

8 sa

9 so

10 mo

11 di

12 mi

13 do

14 fr

15 sa

16 so

17 mo

18 di

19 mi

20 do

21 fr

22 sa

23 so

24 mo

25 di

26 mi

27 do

28 fr

29 sa

30 so

31 mo
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Wintersemester 2025/26Sommersemester 2025Wintersemester 2024/25

Semestertermine 2025 Platz für kreative Ideen

Sommersemester 2026

Beginn: 01.03.26
Vorlesungen: 06.04.–31.07.26
Ende: 31.08.26

Wintersemester 2026/27

Beginn: 01.09.26
Vorlesungen: 28.09.26–12.02.27
Ende: 28.02.27

Sommersemester 2027

Beginn: 01.03.27
Vorlesungen: 29.03.–23.07.27
Ende: 31.08.27

Wintersemester 2027/28

Beginn: 01.09.27
Vorlesungen: 27.09.27–11.02.28
Ende: 29.02.28

Sommersemester 2028

Beginn: 01.03.28
Vorlesungen: 03.04.–28.07.28
Ende: 31.08.28

Wintersemester 2028/29

Beginn: 01.09.2028
Vorlesungen: 25.09.28–09.02.29
Ende: 28.02.2029

Ende der 
Ferien

Ende der 
Modulprüfungen

Ende der
Veranstaltungen

Karfreitag

Tag der Arbeit

Pfi ngstmontag

Fronleichnam

Ende der 
Veranstaltungen

Graduiertenfeier

Graduiertenfeier

Rosenmontag

Beginn der
Veranstaltungen

Ostermontag

Beginn der
Modulprüfungen

Kollo-
quien

Ersti-
woche

Ersti-
woche

Selbst-
lern
Woche

(i. d. R.)

Tag der 
offenen Tür

Tag der 
deutschen 

Einheit

Allerheiligen

Erster
Weihnachtstag

Beginn der
Weihnachtsferien

Zweiter
Weihnachtstag

Ende der Veranstaltungen

Ende der Weihnachtsferien

Neujahr

Beginn der Modulprüfungen

Ende der Modulprüfungen

Ende der 
Modulprüfungen

Beginn der 
Modulprüfungen

Christi 
Himmelfahrt

(i. d. R.)

Kollo-
quien

Kolloquien
(i. d. R.)

Beginn der
Veranstaltungen

Selbst-
lern
Woche


